
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000747/2023 Negociado 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente licitación tiene por objeto la contratación, para Equipos Nucleares,
S.A, S.M.E. (ENSA) del Servicio de reparaciones de las amoladoras y herramientas ATLAS COPCO

La presente licitación tiene por objeto la contratación, para Equipos Nucleares, S.A, S.M.E. (ENSA) delDescripción 
Servicio de reparaciones de las amoladoras y herramientas ATLAS COPCO
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
42000000 - Maquinaria industrial.
42600000 - Máquinas herramienta.
42630000 - Máquinas herramienta para trabajar metales.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Equipos Nucleares S.A., S.M.E. Juan Carlos I, 8 39600 Maliaño - Cantabria (España)
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño - Cantabria (España) España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VELFAIR, SA
NIF A39027743
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 242356
Fecha de Formalización 30/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 12:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción El procedimiento abierto publicado previamente quedó desierto

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHrcLv1JJOf9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014283853 |  2024-001033746 | mar, 01 oct 2024 12:33:57:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155292263756375720770342015745302829595 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHrcLv1JJOf9pbnDwlaUlg%3D%3D

